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عمق فاجعه در قراردادهای خارجی
به این دو خبر توجه کنید؛

1- رادوشویچ با قراردادی 60هزار یورویی به واراژدین کرواسی پیوست. 
2- پرسپولیس با احتســاب جریمه دیرکرد 866 هزار یورو به رادشویچ 

بدهکار است.
 

به فرض که بدهی پرسپولیس به رادو که یک گلر ذخیره بود، بابت قرارداد 
دو ساله باشــد و جریمه دیرکرد هم روی آن آمده باشد اما 60 هزار یورو 
کجا و 866 هزار یورو کجا؟ باز اگر رادوشویچ در پرسپولیس فیکس بود و 
مثلًا سالی 25 تا ۳0 بازی انجام می داد حرفی نبود اما پرسپولیس به یک 
گلر ذخیره 866 هزار یورو بدهکار اســت و اگر خیلی هنر کند ۳00 هزار 
یوروی آن را ندهد. در مورد بقیه خارجی ها هم همین مسائل وجود دارد 
و مشکل فقط مشکل پرسپولیس نیست. در یک مورد خاص بازیکنی به 
نام هلمکه با قرارداد 160 هزار یورویی راهی استقلال شد که کلًا مصدوم 
بود و بعد از اینکه 60 هزار یورو گرفت و کلی تهرانگردی کرد، به مصر رفت 
و به دلیل همان مصدومیت آنجا هم نتوانست تا شش ماه فوتبال بازی کند! 
یا استقلال دروازه بانی استرالیایی به نام لیام ردی داشت که کلًا بازی ها را 
از روی نیمکت تماشا کرد و حدود 160 هزار دلار هم پول گرفت، در واقع 
این دروازه بان بدون اینکه حتی یک ثانیه بازی کند چنین پولی را دریافت 
کرد! باز خدا پدر رادوشویچ را بیامرزد که حداقل چند بار برای پرسپولیس 

به میدان رفت!
متأسفانه هیچ کس به ماجرای قراردادهای خارجی ورود نمی کند 
و در این زمینه شاهد جولان دلال هایی هستیم که بعضاً با انتقال یک 
بازیکــن خارجی به فوتبال ایران به اندازه انتقال ۳0 بازیکن ســود 

می کنند.

نظر سنجی
SURVEY

ادامه دارد

سبقت بزرگ طارمی از آزمون
در نظرسنجی جدید سایت خبرورزشی مهدی طارمی به شدت از سردار 
آزمون و سایر ستاره های تیم ملی سبقت گرفت. ما از شما مخاطبان گرامی 
پرســیده بودیم کدام بازیکن تیم ملی در جام جهانی ستاره می شود و نام 
آزمون، بیرانوند، جهانبخش، طارمی و سایر بازیکنان را جزو گزینه ها قرار 
دادیم. جالب اینکه تا دیشب بیش از 22 هزار نفر در این نظرسنجی شرکت 
کــرده بودند که مهدی طارمی با یک فرار بزرگ حدود 55 درصد آرا را به 
خود اختصاص داد، سردار حدود 1۳ درصد رأی داشت، بیرانوند 11 درصد 
و جهانبخش هم ۷ درصد، ضمن اینکه حدود 1۴ درصد به گزینه »سایر 
بازیکنان« رأی داده بودند. شما همچنان می توانید با ورود به سایت در این 

نظرسنجی جذاب شرکت کنید. 

خیلی وقت ها فدراسیون را بازی نمی دهند

لابی هر کس قوی تر باشد سرمربی تیم ملی می شود
روزی علــی دایــی در مصاحبــه ای با عادل 
فردوسی پور گفت لابی هر کس قوی تر باشد 
سرمربی تیم ملی می شــود و فردای آن روز 
خودش سرمربی شــد! به نظر می رسد از آن 
زمان تا امروز تغییرات خیلی زیادی در فوتبال 
ایران ایجاد نشده و اگر نگوییم همیشه، حداقل 
خیلی وقت ها سرمربی تیم ملی را فدراسیون 

فوتبال تعیین و برکنار نکرده است. 
زمانی کفاشیان می گفت هیچ لیوانی در 
دست من نیســت که در مورد آن تصمیم 
بگیرم و به نظر می رسد این روزها هم لیوان 
دست میرشاد ماجدی یا فدراسیون فوتبال 
نیســت و به قول علی دایــی لابی هر کس 
قوی تر باشد سرمربی تیم ملی می شود. دلیل 
و نشــانه می خواهید؟ وزیر ورزش می گوید 
شــش بازیکن تیم ملی پیش من آمدند و 
حرف های مهمی زدند. خب این حرف های 

مهم چیست؟ آیا غیر از این است که بازیکنان 
یا حداقل بازیکنان کلیدی تیم ملی هم در 
انتخاب سرمربی تعیین کننده و تأثیرگذار 
هستند؟ البته خیلی شایعات و پچ پچ ها هم 
درست نیست ولی به هر حال در همین 20 
سال گذشته بارها و بارها اتفاق افتاده که یک 
مربی با لابــی آمده یا با لابی و حمایت های 
خاص ماندگار شده است. در حال حاضر هم 
دقیقاً مشخص نیســت فدراسیون فوتبال 
اسکوچیچ را می خواهد یا نه و اصلًا نظرش 
روی مربی ایرانی اســت یــا خارجی؟ آنچه 
مسلم است بین دیدگاه های ماجدی با کمیته 
فنی و کمیته فنی با هیئت رئیسه اختلافاتی 
وجــود دارد و حتــی بیــن خــود اعضای 
هیئت رئیســه هم هماهنگی کامل برقرار 
نیست به همین دلیل از شنیدن هیچ خبری 
نباید تعجب کرد؛ چه اسکوچیچ بماند، چه 

قلعه نویی و نکونام بیایند و چه ناگهان علی 
دایی دوباره سرمربی تیم ملی شود!

تیــم ملی در جــام جهانی یک مربی 
کارکشته و باتجربه می خواهد که خب در 
شــرایط فعلی موجود نیســت! در میان 
گزینه های موجود هم فقط باید دنبال فردی 
باشیم که به قول معروف بتواند تیم را جمع 
و حاشیه ها را کم کند، کسی که بازیکنان را 
متحد کرده و از آنها یک »تیم« بســازد تا 
مقابل انگلیس و ولز و آمریکا آبروداری کنیم. 
کی روش چهار سال پیش این کار را مقابل 
مراکش و اســپانیا و پرتغــال کرد و خب 
راستش تردیدهایی در مورد اینکه اسکوچیچ 
هم بتواند این کار را انجام بدهد وجود دارد 
به خصوص حالا که مشخص شده حداقل 
شــش بازیکن تیم ملی و کمیته فنی او را 

قبول ندارند. 

خبر عجيب نشريه اسپانيايي    

سفر به ايران بهانه آمريکا براي ندادن ويزا به ژاوي!
ژاوي هرناندز نمي تواند همراه با کاروان بارسلونا به میامي سفر کند. سرمربي 
بارسلونا به دلیل یک سري مشکلات اداري و مسائل پاسپورت، نمي تواند 
همراه با تیم به آمریکا سفر کند و پس از چند روز به جمع شاگردانش در 
آمریکا اضافه خواهد شــد. حالا موندو دپورتیوو مدعي شده که دلیل این 
اتفاقات سفرهاي قبلي سرمربي بارسلونا به ایران است.  ژاوي طي دوران 
بازي و مربیگري  اش در الســد قطر، سه مرتبه به ایران سفر کرد و آخرین 
بــازي دوران حرفه اي او نیز در تهــران بود. حال به همین دلیل- البته به 

ادعاي نشریه اسپانیایي - او براي سفر به آمریکا به مجوز ویژه نیاز دارد. 
فولاد همچنان رضاوند را مي خواهد   

با وجود اینکه ریکاردو ســاپینتو از نظر شرایط فني آرش رضاوند را تأیید 
کرده و او را براي فصل آینده مي خواهد اما این بازیکن همچنان براي ماندن 
در استقلال مردد است و مي خواهد شرایط حضور در تیم هاي دیگر را هم 
ارزیابي کند. رضاوند در نیم فصل دوم لیگ قبل به فولاد پیوست و حضوري 
موفق در این تیم داشت. به همین خاطر فولادي ها همچنان به دنبال جذب 
آرش هستند و آخرین پیشنهاد خود را هم به این بازیکن ارائه کردند تا در 
نهایت تصمیم بگیرد که مي خواهد در اســتقلال بماند یا اینکه دوباره به 

جمع شاگردان جواد نکونام اضافه خواهد شد؟
حرف هاي جالب بازيكنان استقلال  

ساپینتو مي داند چطور تیم را جمع كند
یک هفته از آغاز دور جدید تمرینات استقلال مي گذرد و حالا ریکاردو 
ســاپینتو شاگردانش را به طور نسبي مي شناسد و اخلاق آنها دستش 
آمده است. البته بازیکنان استقلال هم حالا دیگر مي دانند با چه کسي 
طرف حساب هستند و وضعیت شان براي فصل آینده چگونه خواهد 
بود. اســتقلالي ها دیــروز پس از پایان تمرین نوبت صبح با اشــاره به 
حرفه اي گري سرمربي پرتغالي مدعي بودند ساپینتو بر خلاف چهره 
خنداني که از خود نشــان مي دهد اتفاقاً بسیار حرفه اي است و اجازه 
نمي دهد کســي از زیر کار دربرود. آنها معتقد بودند این مربي مي داند 

چطور استقلال را جمع و جور کند.

هرچند فدراسیون فوتبال به دنبال راضي کردن 
کاپیتان و سرمربي ســابق تیم ملي براي قبول 
کردن هدایت این تیم در جام جهاني اســت اما 
برخي مربیــان داخلي دیگر دســت به دامان 
سیاسیون شده اند! جلسات متوالي فدراسیون 
فوتبال براي انتخاب جانشین دراگان اسکوچیچ 
براي نشستن روي نیمکت تیم ملي ایران در جام 
جهانــي  2022 ادامــه دارد. جنگ قدرت براي 
هدایت ملي پوشــان فوتبال ایــران به اوج خود 
رسیده تا لابي هاي گسترده اي براي حضور در این 
قامت ایجاد شود. این در حالي است که میرشاد 
ماجدي در قامت سرپرست و حسن کامراني فر به 
عنوان دبیرکل موافق ماندن دراگان اسکوچیچ 
هســتند اما فشار ســایراعضاي هیئت رئیسه و 
درخواست مسئولان عالي رتبه در وزارت ورزش 
منجر به اتخاذ تصمیمي دیگر در مهم ترین پست 

فني تیم ملي ایران شده است. 
ماجدي اصرار به ادامه مذاکره با علي دایي به 
عنوان تنها گزینه مد نظر فدراسیون فوتبال دارد. 
جلسات متوالي او با اطرافیان دایي و درخواست 
رسمي از او براي پذیرش نشستن روي نیمکت 
تیم ملي ایران همچنان با مخالفت جدي کاپیتان 
و سرمربي ســابق تیم ملي روبه رو است. پاسخ 
منفي دایي به پیشنهاد تیم ملي ایران در حالي 
شکل گرفته که تعدادي از سرمربیان پیشین تیم 
ملي به شدت دنبال جایگاه فعلي هستند. دایي 
»نه« مي گوید اما برخي ســرمربیان فعلي لیگ 
برتر هر کاري براي رسیدن به نیمکت تیم ملي 

مي کنند. 
با این حال ماجدي و سایر اطرافیان او به ادامه 
مذاکره با دایــي اعتقاد دارند تــا او را راضي به 
نشســتن روي نیمکت تیم ملي کنند. یکي از 

مسئولان عالي رتبه فدراسیون فوتبال اعلام کرد 
که تلاش براي جلب نظر دایي تا ظهر دوشــنبه 
ادامه خواهد داشت اما اگر این اتفاق رخ ندهد آنها 
مجبور هستند سایر گزینه هاي ممکن را مورد 

بررسي قرار دهند. 
یکــي از گزینه هاي داخلــي نزدیک به 
نیمکت است. اطرافیان وي براي رساندنش به 
نیمکت تیم ملي از هیچ تلاشي دریغ نکرده اند 
و حتي سفارش هاي لازم را از وزراي غیرورزشي 
و معاونانشــان هم گرفته اند و دست به دامان 
همه شده اند تا این سرمربي جانشین اسکوچیچ 
شود! فدراســیون فوتبال قصد دارد به  زودي 
تکلیف سرمربي تیم ملي را مشخص کند تا این 
بخش به آرامش برسد و ملي پوشان بدانند در 
چهار مــاه آینده منتهي به جام جهاني  طرف 

حساب شان کیست!

اســتقلال طبق برنامه قرار است 
امروز ظهر به ســوي ترکیه پرواز 
کرده و اردوي تدارکاتي پیش فصل 
خود را در آنجا استارت بزند. تا عصر 
دیروز همه چیز براي تحقق این امر 
فراهم شــده بود ولي ناگهان خبر 

عجیبي به باشگاه رسید. 
داستان اسپانسر 

اگر به خاطر داشته باشید چند روز 
قبل نوشــتیم وزارت ورزش اعلام 
کرده تیم هاي لیگ برتري که زیر 
نظر دولت فعالیت مي کنند براي 
سفر به خارج از کشور باید اسپانسر 
جداگانه داشته باشند و از بودجه 
عمومي خودشــان هزینه نکنند. 
ظاهراً همین مسئله براي استقلال 

به مشکل ایجاد شده و شاید موجب 
بــه تعویق افتــادن یا لغو ســفر 

آبي پوشان شود. 
احتمال رفتن ما زیاد 

است 
در همین خصوص دیروز یکي از 
چهره هــاي نزدیــک بــه کادر 
مدیریت باشگاه استقلال با تأیید 
ضمني شــایعه مذکــور به خبر 
ورزشــي گفت: واقعیت امر این 
اســت که در این رابطه مسائلي 
ایجاد شده اما این قضیه چندان 
جدي نیســت چون به صورت 
جدي پیگیر مسئله هستیم و به 
احتمال بالاي ۷0 درصد سفر تیم 

به ترکیه لغو نخواهد شد. 

غفور جهاني درباره شــرایط پیش 
آمــده براي تیــم ملــي فوتبال 
کشورمان قبل از رقابت هاي جام 
جهاني  2022 قطر گفت : مثل روز 
روشــن بود براي تیم ملي چنین 
حواشي به وجود مي  آید. تیمي که 
صاحب نداشــته باشد، هر کسي 
برایش تصمیم گیري مي کند، الان 
تیم ملي هم چنین شرایطي دارد و 
هر کســي براي این تیم تعیین و 

تکلیف مي کند. 
وي افــزود: در هیچ جاي دنیا 

بازیکنان براي انتخاب سرمربي تیم 
ملي تصمیم گیري نمي کنند ولي 
متأســفانه در ایران شــاهد چنین 
اتفاق هایي هستیم که یک بازیکني 
که تازه ستاره شده براي فدراسیون 

هم خط و نشان مي کشد. 
جهاني ادامــه داد: کدام عقل 
سلیم مي گوید مربي که در 20 بازي 
18 برد داشــته برکنار شــود؟ در 
شــرایطي که حدود سه ماه تا جام 
جهانــي  باقي  مانــده، مربي جدید 
مي خواهد چه کاري انجام دهد؟ به 

نظر من با این شرایط، انتظاري از این 
تیم ملي نداشته باشید. 

مهاجــم اســبق تیــم ملي 
کشورمان در پایان تأکید کرد: با این 
اتفاق ها اگر اسکوچیچ هم بماند دیگر 
حرفش براي ملي پوشــان خریدار 
ندارد و بعداً هم خواهند گفت توطئه 
جدیــد رخ داده و بازیکنــان کودتا 
کردند و ایــن حرف هــا. بنابراین 
فدراســیون بازي دو ســر باخت را 
شروع کرد و تیم ملي را در بدترین 

شرایط ممکن قرار داده است. 

کوین یامگا بازیکن ســر به زیر 
فرانسوي تیم استقلال که فصل 
گذشــته به این تیم پیوســت 
توانســت با زدن 10 گل و ارسال 
ســه پاس گل مؤثرترین بازیکن 
تیم اســتقلال در رســیدن به 
قهرماني فصل پیش شــناخته 
شــود. یامــگا کــه از اولین روز 
تمرینات استقلال خودش را به 
تهران رساند مشخص کرد یکي از 
بازیکنــان با انضباط ســرمربي 
پرتغالي جدید اســتقلال هم به 
شمار مي رود. همین موارد باعث 
شد تا ســاپینتو که خودش در 
دوران فوتبال باشگاهي و ملي در 
پســت فوروارد بــازي مي کرده 
شگردهاي ویژه گلزني را به این 

بازیکن یاد بدهد. افراد نزدیک به 
تمرینات استقلال از صحبت هاي 
دونفره یامگا و ســاپینتو با زبان 
انگلیسي خبر مي دهند و اینکه 
سرمربي تیم نکات ویژه و خاص 
مورد نظــرش را در همین یک 
هفته گذشــته به ایــن بازیکن 
منتقل کرده است. گفته مي شود 
ساپینتو به یامگا قول داده اگر به 
نکات ویژه مــورد نظرش گوش 
کند قطعــاً در فصــل پیش رو 
مي توانــد عنوان آقاي گلي لیگ 
برتر ایران را از آن خود کند. ظاهراً 
بازیکن فرانسوي استقلال هم از 
این موضوع استقبال کرده و قصد 
دارد جــزو شــاگرد هاي خوب 

سرمربي جدید استقلال باشد. 

طبق برنامه قبلي قرار بود کاروان 
اســتقلال صبح روز دوشنبه به 
ســوي ترکیه پرواز کند اما این 
مسافرت چند ساعت جلو افتاد و 
آبي پوشان ظهر امروز راهي این 
کشــور خواهند شــد. براساس 
هماهنگي هاي صورت گرفته قرار 
است اســتقلالي ها امروز ساعت 
1۳:۳0 پرواز کنند و قرار اســت 

همه رأس ســاعت 10 صبح در 
فرودگاه امام)ره( حاضر شــوند 
البتــه قرار بود شــب گذشــته 
هماهنگي هــا صــورت بگیرد و 
احتمال دارد به همه بازیکنان و 
مربیان اعلام شود صبح امروز در 
یکي از هتل هــاي تهران جمع 
شوند و از آنجا با اتوبوس به سوي 

فرودگاه حرکت کنند.

لابي گسترده براي رسیدن به نیمکت تیم ملي 
براي جانشيني اسكوچيچ دست به دامن سياسيون شدند 

شوك عصرانه به استقلال

 دردسر بزرگي كه شايد مسافرت 

اسکوچیچ بماند، كودتا مي شود
براي تیم بي صاحب همه تصمیم مي گیرند

هشدار ملي پوش اسبق به فدراسيون فوتبال
صفــي ا... فغانپــور و صــادق 
رئیســي کیا نظرات متفاوتي 
درباره نامزدي تاج در انتخابات 
فدراســیون فوتبــال دارند. 
فغانپور دربــاره پایان مهلت 
انتخابات فدراسیون فوتبال در 
تاریخ نوزدهم به جاي بیستم 
مرداد گفت: مشکلي در پایان 
مهلــت انتخابات نبــوده، با 
احتساب 11 روز از تیرماه، ۳1 
روز از مرداد و 8 روز شهریور 50 
روز کامل مي شــود و اشکالي 
ندارد روز هشــتم شــهریور 
محاسبه شود. قانون عطف به 
ماسبق نمي شــود. اساسنامه 

کنونــي نیز کــه انتخابات بر 
اســاس آن برگزار مي شود از 
زمان تصویب یعني سال 99 به 

بعد قابلیت اجرا دارد. 
رئیســي کیا  صــادق 
کارشــناس مدیریت فوتبال 
گفــت: مهدي تاج طبق بند 8 
ماده ۳۳ نمي تواند در این دوره 
شرکت کند چون این دوره به 
دوره قبل متصل است. چیزي 
یه نام عطف به ما سبق در اینجا 
قابلیت استناد ندارد. ما در ایران 
چیزي به عنوان حقوق مکتسبه 
در امور شــغلي نداریم. یعني 
نمي توانم بگویم مثلًا من طبق 

قانون قبلي حــق نمایندگي 
ریاست جمهوري دارم. 

کمیتــه  دو  گفــت:  او 
انتخاباتي داریم که هفت روز 
پس از پایــان ثبت نام مهلت 
بررســي مدارك را دارند. اگر 
نقصي در مدارك باشد آن را به 
نامرد ابلاغ کرد و او تا ســه روز 
پس از تاریخ ابلاغ مهلت تکمیل 
مدارك دارد. پس از این پرونده 
بسته و بررسي صلاحیت آغاز 
مي شــود و اگر نامــزدي رد 
صلاحیــت شــد مي تواند به 
کمیته استیناف نسبت به رد 

صلاحیت اعتراض کند. 
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 فدراسیون 4
منتظر چراغ سبز 
علی د ایی

آخرین تلاش ها برای 
راضی  کردن شهریار
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عكس  تزئينی است

استقلال را لغو كند


